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Niemieccy przyjaciele w Gimnazjum im. Polskich 
Noblistów w Nowych Skalmierzycach

W dniach od 15  do 22 września 2012 roku gościliśmy 21 niemieckich 
gimnazjalistów wraz z trojgiem opiekunów w ramach, trwającej od roku wymiany 
młodzieży pomiędzy Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach 
a Gimnazjum Johanneum w Wadersloh  w Niemczech.

Niemiecka młodzież rozpoczęła swój pobyt w Karpaczu, gdzie została przywitana 
przez uczniów naszego gimnazjum. Wspólnie spędzili cztery dni na zabawach 
integracyjnych, wędrówkach po górach a także na zwiedzaniu starówki Wrocławia. 

Po czterodniowych górskich wyprawach  goście z Niemiec zostali serdecznie 
przyjęci na skalmierzyckiej ziemi przez polskie rodziny rówieśników z naszego 
gimnazjum. I tutaj  na wszystkich uczestników wymiany czekały liczne atrakcje: 
pobyt na zajęciach polskich kolegów a także wizyta w bardzo gościnnej Spółdzielni 
Mleczarskiej Lazur, podczas której goście degustowali  znakomite pleśniowe sery 
oraz poznali historię zakładu i produkcję tego smakowitego produktu. Na pamiątkę 
wizyty każdy uczestnik  otrzymał drobny upominek.
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[1]Aby nasi goście mogli poznać polskie obyczaje i 

tradycje 20 września wieczorem w Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach przygotowaliśmy dla nich  uroczysty koncert  ጀ biesiadę po polsku. 
Uświetnili ją swoją obecnością:  Zdzisław Mielczarek - Wiceburmistrz Gminy i 
Miasta Nowe Skalmierzyce, Kazimierz Sipka - Przewodniczący Rady Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce oraz Daniel Mituła - kierownik referatu oświaty. Goście zostali 
obdarowani  upominkami ufundowanymi przez władze samorządowe.  Do 
wspólnego biesiadowania zasiadły w kameralnej aranżacji wszystkie rodziny 
goszczące niemiecką młodzież. Otwarcia uroczystości dokonała dyrektor szkoły 
Teresa Kiełbik. Podczas koncertu zaprezentowali się młodzi aktorzy, kabaret, chór 
szkolny,  zespól instrumentalny.  Dużym zainteresowaniem młodzieży niemieckiej 
cieszyły się wspólne zabawy  z chustą Klanzy.  

[2]Następnego dnia odbyła się wycieczka do rezerwatu 

archeologicznego na Zawodziu w Kaliszu. Oprócz zwiedzania Kaliskiego Grodu 
Piastów młodzież uczestniczyła w pokazach walk średniowiecznych wojów. Cała 
impreza zakończyła się wspólnym biesiadowaniem przy ognisku. W sobotę 
wczesnym rankiem goście opuścili Nowe Skalmierzyce i udali się do swoich 
domów. Pożegnaniom nie było końca.

Cieszymy się, że już po raz drugi niemieccy rówieśnicy odwiedzili gościnną 
skalmierzycką ziemię. Podczas pobytu wyrażali swoje zdumienie dorobkiem 
polskiej kultury i gospodarki oraz poziomem polskiej edukacji, z czego jesteśmy 
bardzo dumni.
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